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  Kobiór
Gmina Kobiór jest położona w powiecie pszczyńskim, na polanie
leśnej  nad  rzeką  Korzeniec.  Zamieszkuje  ją  ok.  5  tys.
mieszkańców. Prawie 43 proc. powierzchni stanowią lasy będące
pozostałością  Puszczy  Pszczyńskiej,  dlatego  gmina  chętnie
odwiedzana  jest  w  ramach  weekendowego  wypoczynku  przez
turystów z Metropolii.

Przez gminę przebiega wojewódzka trasa rowerowa nr 1 Katowice-
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Bielsko.  Na  atrakcyjność  Kobióra  wpływa  również  dobre
skomunikowanie z miastami Górnego Śląska i Podbeskidzia (droga
krajowa nr 1 oraz droga wojewódzka nr 928). Gmina położona
jest przy magistrali kolejowej Katowice-Zwardoń, stanowiącej
część dawnej kolei warszawsko-wiedeńskiej.

Wśród atrakcji gminy Kobiór wymienić można wybudowany w 1861
roku  Pałacyk  Myśliwski  w  Promnicach,  neogotycki  kościół
parafialny z początku XX wieku, budynek smolarni, w którym
mieści  się  obecnie  Muzeum  Regionalne  „Smolarnia”,  a  także
zabytkowy  XIX-wieczny  Krzyż  przydrożny  przy  ul.  Rodzinnej.
Dużym  powodzeniem,  szczególnie  wśród  wędkarzy,  cieszy  się
kompleks zbiorników wodnych przy. ul. Leśników.

Walory  przyrodnicze  i  komunikacyjne  gminy  sprawiają,  że
chętnie osiedlają się tutaj nowi mieszkańcy. w roku 2012 gmina
zdobyta  ll  miejsce  w  konkursie  „Najpiękniejsza  wieś
województwa  śląskiego”.  Miastami  partnerskimi  Kobióra  są
węgierskie  Sajoszentpeter,  słowacka  Dobsina  oraz  czeski
Sternberk, z którymi Kobiór od 2001 roku organizuje cyklicznie
wydarzenia, m.in. spartakiady młodzieży.
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Kobiór
Nowy wóz bojowy w OSP Kobiór
W  dniu  28.08.2019  r.  przedstawiciele  jednostki  OSP  Kobiór
odebrali z firmy „Szczęścniak Pojazdy Specjalne Sp z o.o.”
nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy na podwoziu Renault
D16 4×4. W najbliższym czasie druhny i druhowie OSP odbędą
szkolenia z obsługi pojazdu, zostanie on doposażony w osprzęt
potrzebny do…
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2 września 2019 1 min read
Kobiór
Trzeba uporządkować centrum Kobióra
W  samym  centrum  Gminy  Kobiór,  niedaleko  urzędu  gminy  są
pozostałości po byłej bazie transportu leśnego. Znaczna część
terenu została sprywatyzowana. Pozostałą część dzierżawi Urząd
Gminy w Kobiórze z myślą o powstaniu w przyszłości w tym
miejscu centralnego placu gminy o charakterze rynku.  Zgodnie
z planem…

9 lipca 2019 1 min read
Gospodarka i Inwestycje, Kobiór
Budowa metropolitalnego węzła przesiadkowego w Kobiórze
Projekt podzielono na 5 etapów. Zaczęto od budowa nowej wiaty
przystankowej.  W pierwszej kolejności przystąpiono do robot
rozbiórkowych,  które  objęły  istniejącą  wiatę,  część
istniejącej  nawierzchni  zatoki  autobusowej  oraz  chodnik
biegnący wzdłuż wiaty przystankowej. Nową wiatę  posadowiono
na  żelbetowych  ławach  fundamentowych,  ściany  wymurowano  z
czerwonej cegły…

7 lipca 2019 1 min read
Gospodarka i Inwestycje, Kobiór
Przebudowa boisk przy Szkole Podstawowej w Kobiórze
Trwają prace związane z realizacją projektu pn. „Przebudowa
boiska  piłkarskiego,  boiska  wielofunkcyjnego  i  boiska  do
siatkówki przy Szkole Podstawowej w Kobiórze” dofinansowanego
przez  Ministerstwo  Sportu  i  Turystyki  ze  środków  Funduszu
Rozwoju  Kultury  Fizycznej.  W  ramach  inwestycji  istniejące
boiska  przyszkolne  zostaną  przebudowane,  a  mieszkańcy,
zwłaszcza dzieci…

4 lipca 2019 1 min read
Kobiór
Wzruszająca uroczystość na zakończenie roku szkolnego
Podczas tegorocznej uroczystości zakończenia roku szkolnego i
pożegnania  uczniów  klas  ósmych  oraz  trzecich  gimnazjum  w
niedawno otwartej hali sportowej gościliśmy wielu szanownych
gości: wójta gminy pana Eugeniusza Lubańskiego, sekretarza –
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pana  Bronisława  Gembalczyka,  przewodniczącą  Rady  Rodziców
panią Beatę Morawiec, a także plejadę rodziców najstarszych
uczniów….

28 czerwca 2019 4 min read
Kobiór, Turystyka i Rekreacja
Gminne zawody wędkarskie spławikowe łowisko Korzeniec Kobiór
8.06.2019 r. godzina 12:00

4 czerwca 2019 1 min read
Gospodarka i Inwestycje, Kobiór
Wyciąg ze sprawozdania z wykonania budżetu za 2018 rok
Dochody  Gminy  za  2018  rok  zostały  zrealizowane  w  kwocie
26.063.293,15 zł, w tym: • subwencje w kwocie 4.498.088,00 zł
(17,26  %  dochodów)  •  dotacje/pomoc  finansowa  w  kwocie
8.932.743,68 zł ( 34,27% dochodów)• dochody własne w kwocie
12.632.461,47 zł (48,47% dochodów) Wydatki Gminy Kobiór za
2018…

18 kwietnia 2019 3 min read
Gospodarka i Inwestycje, Kobiór
Inwestycje  dofinansowane  z  Metropolitalnego  Funduszu
Solidarności  w  2019  roku
Jak można się było spodziewać kwota dotacji na 2019 rok jest
znacznie mniejsza niż w roku ubiegłym. W bieżącym roku możemy
liczyć na kwotę dofinansowania 600 tysięcy złotych. Zgodnie z
regulaminem przyjętym przez Zgromadzenie GZM tegoroczne środki
można miedzy innymi przeznaczyć na: Termomodernizację obiektów
należących…

16 kwietnia 2019 1 min read
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